BOLETIM DE PESSOAL N. 749/2022 – NOVEMBRO DE 2022

I – ATOS E DESPACHOS DO MAGNÍFICO REITOR E/OU VICE-REITORA

1 – PORTARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 2.969, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 23081.022461/2017-32, bem

como o Memorando n. 128/2022/COPSIA/UFSM no PEN 23081.133640/2022-61, RESOLVE:

APLICAR PENA DE DEMISSÃO, a partir da presente data, à servidora CLANDIA MAFFINI

GOMES, SIAPE 8382620, ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior, do Quadro Único

de Pessoal da UFSM, com lotação no Departamento de Ciências Administrativas do Centro de Ciências

Sociais e Humanas, com fundamento no art. 132 c/c art. 117, inciso IX, ambos do RJU, bem como com

a Súmula 650 do STJ.

Luciano Schuch, Reitor.